АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           01.03.2017г №11-п

                           с. Лапаз

    О создании комиссии по пропуску

     весеннего паводка 2017 года».

              В целях проведения   противопаводковых мероприятий и предупреждения  ЧС на территории сельсовета:

1.Утвердить состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2017 года, согласно приложению № 1.

2. Утвердить мероприятия по пропуску весеннего паводка 2017 года, довести до сведения руководителей  организаций, учреждений и населения сельсовета согласно приложению № 2.

3. Контроль  за исполнение данного  постановления оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава Лапазского сельсовета:                                                           Н.И.Елфимов

Разослано: ГОЧС Новосергиевского района, орготделу, членам комиссии, руководителям учреждений, бригад, прокурору.

	Приложение № 1

к постановлению № 11-п

от 01.03.2017г

                                     СОСТАВ   КОМИССИИ

Председатель комиссии -

Елфимов Н.И. – глава администрации сельсовета

Заместитель председателя комиссии -

Букинин В.Г. – руководитель  СПК к-з им. Ленина, депутат сельсовета (по согласованию)

Члены комиссии –

Муртазин Г.А.- главный зоотехник /по согласованию/

Муртазин Г.А.. -бригадир № 1 /по согласованию/

Жумашев Е.И. -бригадир № 2 /по согласованию/

Ганьшин П.Г. -бригадир № 3 /по согласованию/

Жабин В.Н. - бригадир № 4 /по согласованию/

Беляков Д.В..-  участковый уполномоченный инспектор/по согласованию/

Лукинская С.П. – директор Лапазского СДК /по согласованию/
Татаринова А.С. – заведующая Лапазским ФАПом /по согласованию/
Приложение № 2

                                                                     постановлению №  11-п

                                                                     от  01.03.2017г

МЕРОПРИЯТИЯ

по пропуску паводковых вод, обеспечения жизнедеятельности и защиты населения на территории администрации Лапазского сельсовета.

1. Руководителю СПК к-з имени Ленина:

 а) до 08.03.2017 года определить количество людей и техники для проведения подготовительных мероприятий по пропуску весеннего паводка, предоставить информацию в комиссию по пропуску паводка.

 б) определить зоны возможного подтопления ферм, фуражных дворов, складов, провести очистку территорий и крыш указанных объектов от снега.

 в) заблаговременно до начала таяния снега очистить сливные сооружения плотин, проемы мостов, дамб в с. Новокинделька, с.Варшавка.

2. Членам комиссии по пропуску паводковых вод с 15 марта 2017 года, вести постоянный мониторинг погодных условий, с последующей  координацией принятия решений по предупреждению ЧС.

3. В населенных пунктах с. Варшавка, с. Новокинделька с начала паводка на ручьях Грязный Иртек, Кинделька, установить дежурство ответственных лиц. (глава администрации)

4. Провести инструктажи с населением на случай ЧС (разрывов дорог, мостов) (глава администрации и участковый инспектор, депутаты сельсовета).

5. МУП ЖКХ (мастер участка Сапрыкин С.В.) очистить от снега водозаборные колонки, колодцы и скважины и провести работы по исключению попадания талых вод в систему водоснабжения населения.

6. Руководителям СПК к-з им. Ленина, бригад, главам КФХ, лицам, имеющим в пользовании грузовой транспорт, трактора колесные, гусеничные, ограничить движение указанной техники в населенных пунктах сельсовета с   10 марта  2017 года до отмены настоящего распоряжения